
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  144 

del 30/12/2013 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
INIZIATIVE IN FAVORE DEGLI ENTI COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL MAGGIO 
2012: DIFFERIMENTO RATE IN SCADENZA AL 31 DICEMBRE 2013, AL 30 GIUGNO E 
AL 31 DICEMBRE 2014 DI COMPETENZA MEF E CDP SPA - ART. 1 COMMA 356 
DELAL LEGGE DI STABILITA' 2014. 

L'anno duemilatredici, addì trenta del mese di Dicembre alle ore 09:00 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr. FERRANTE MARCO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: INIZIATIVE IN FAVORE DEGLI ENTI COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 
MAGGIO 2012 — DIFFERIMENTO RATE IN SCADENZA AL 31 DICEMBRE 2013, AL 30 GIUGNO 
E AL 31 DICEMBRE 2014 DI COMPETENZA MEF E CDP SPA — ART. 1 COMMA 356 DELLA 
LEGGE DI STABILITA' 2014. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l'art. 1, comma 356, della Legge di Stabilità 2014, il quale prevede per gli enti colpiti dal 
sisma, per i mutui trasferiti al MEF, il pagamento delle rate di ammortamento non ancora pagate al 
31.12.2013 e quello relativo alla rate di scadenza al 31.12.2014 sia differita senza applicazioni di 
sanzioni e interessi, all'anno immediatamente successivo alla data di scadenza del periodo di 
ammortamento; 

VISTA la comunicazione della Cassa Depositi e Prestiti, pervenuta al comune di Vigarano 
Mainarda il 24 dicembre 2013 con la quale la stessa comunica che il Consiglio di Amministrazione 
ha deliberato di autorizzare il differimento delle rate dei prestiti anche di competenza della CDP 
SpA, in analogia a quanto previsto per i mutui gestiti dalla Cassa stessa e trasferiti al MEF dalla 
citata norma; 

RITENUTO necessario, al fine di far fronte a minori entrate conseguite e derivanti dagli effetti del 
sisma, di usufruire del differimento delle rate dei prestiti in scadenza al 31 dicembre 2013, al 30 
giugno 2014 e al 31 dicembre 2014 della CDP e del MEF; 

VISTO il parere di regolarità tecnica allegato; 

AD unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge; 

DELIBERA 

1) Di dare atto di tutto quanto esposto in premessa; 

2) Relativamente alla rata in scadenza al 31.12.2013 di autorizzare il Tesoriere a respingere 
la richiesta di addebito in conto tramite RID relativa all'avviso di pagamento di € 284.116,26 
di cui alla nota 11.11.2013, n. ABI/P/1081/13 (CDP Spa € 278.386,70, MEF € 5.729,56), e 
per quanto riguarda il 2014 di portare in economia gli stanziamenti previsti e/o provvedere 
alle necessarie variazioni con appositi atti di Consiglio Comunale; 

3) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D.Lgs. 267/2000 che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante 
e sostanziale; 

4) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 

LD/mb 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Uffício: .Ragioneria 
Proposta N° 2013/48 

Oggetto:INIZIATIVE N FAVORE DEGLI ENTI COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 
MAGGIO 2012: DIFFERIIVIENTO RATE IN SCADENZA AL 31 DICEMBRE 2013, AL 30 
GIUGNO E AL 31 DICEMBRE 2014 DI COMPETENZA MEF E CDP SPA - ART. 1 COMMA 
356 DELAL LEGGE DI STABILITA' 2014. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 30/12/2013 
Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N° „Mk. 	DEL 92e' Al  ✓ 3 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2013/48 

Oggetto:INIZIATIVE IN FAVORE DEGLI ENTI COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 
MAGGIO 2012: DIFFERIMENTO RATE IN SCADENZA AL 31 DICEMBRE 2013, AL 30 
GIUGNO E AL 31 DICEMBRE 2014 DI COMPETENZA MEF E CDP SPA - ART. 1 COMMA 
356 DELAL LEGGE DI STABILITA' 2014. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 30/12/2013 	
Il Capo Settore 

DROGHETTI LIA 

DELIBERAZIONE N° 	 DEL  



Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to FERRANTE MARCO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 

Il Messo Comunale 	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to SITTA ROSA MARIA 	 F.to FERRANT: M/IRCO 

Copia conforme all'originale 

Addì 

Il Capo Settore3 	• etena 

MARCO FER i 

   

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 
Lì r 

è stata comunicata con elenco n.ul 	del 	 contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

